
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°46 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI x  BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati  e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 14 settembre 2023  
delibera: si  approva il verbale della seduta in oggetto , con  le precisazioni riportate dalla consigliere Bassanetti  
Esito votazione: a favore    12     contrari 0                  astenuti  3           
 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0004956/U del 09/11/2023II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
DELIBERA N°47 

L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 
constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati  e allegati al verbale  
TENUTO CONTO DELLA DISCUSSIONE E DELLE SPIEGAZIONI DATE 
TENUTO CONTO del dlgs 129/2018  e della necessità di presentare il Piano finanziario entro il 30 novembre . 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
OGGETTO: CRITERI PER LA PREDISPSIZIONE DEL PIANO FINANZIARIO  
delibera : SI DELIBERANO I SEGUENTI CRITERI  PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PF 2024  
 

1. i residui attivi vincolati saranno ricollocati  nelle relative schede di bilancio 
2. se sarà data indicazione dai revisori saranno radiati ulteriori residui degli anni   fino al 2018 
3. saranno mantenute aperte tutte le schede finanziarie vincolate da fondi ministeriali relativi ai vari decreti sostegno  e dai fondi 

formazione ambito 23  
4. Contributo genitori  : si  mantengono   quote dell’a.s 2023-24: 13 euro scuola primaria e infanzia - 20 euro scuola secondaria  ( 2 o più 

figli   10 euro  scuola primaria e infanzia   15 euro scuola secondaria ) 
5. I fondi dei genitori saranno distribuiti su quelle schede P2.5 che necessitano di implementazione   anche con una quota per il 

funzionamento didattico (utilizzo per materiale laboratori-progetti) E PER ASSICURAZIONE E DIARIO  
6. nell’aggregato z saranno inseriti i fondi dell’avanzo di amministrazione non vincolati (ad esclusione dei fondi genitori ) e i fondi dei 

residui passivi non più accertabili  
7. si decide inoltre di mantenere € 10 come quota iscrizione corsi extracurriculari secondaria che saranno introitati in bilancio nelle 

schede relative di ampliamento offerta formativa e a supporto dei cori Extracurricolari 
8. Fondi Allende Run : la distribuzione avverrà con  le seguenti modalità : 1 euro del costo del pettorale viene diviso tra beneficenza 

(0,25 centesimi)  e versamento ai comitati/associazioni dei genitori (0,75 centesimi). La quota di un euro è indipendente dal costo del 
pettorale al netto delle spese sostenute, i fondi ricavati dalle quote sponsor e dalla vendita dei pettorali (al netto dell'euro di cui 
sopra) vengono ripartiti in base al numero dei partecipanti per plesso (i valori vengono normalizzati). I fondi saranno a disposizione 
dei plessi per acquisti di servizi o  strumenti/ materiale  per tutto il plesso interessato  

9. si ricorda che i soldi del fis/ valorizzazione non sono in bilancio ma questo denaro non è stato sufficiente a pagare il lavoro dei 
docenti per cui si prevedono   impegni per progettazione e coordinamento da retribuire con il bilancio 24  per cui nelle schede di 
bilancio relative all’offerta formativa 23-24 saranno mantenuti finanziamenti per retribuzione personale  

 
Esito votazione: a favore    15     contrari  1                  astenuti  1       

 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Cani 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°48 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati  e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Variazioni di bilancio  
Delibera: si deliberano le variazioni , illustrate dal dirigente e dal dsga .( allegati agli atti ) 
Esito votazione: a favore    Unanimità      contrari                    astenuti             
 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°49 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati  e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: PROGETTO Erasmus + OUTSIDE .Criteri di scelta alunni per viaggi. 
delibera : dopo presentazione del progetto si deliberano i seguenti criteri per la scelta degli alunni :  
peso : 60% ISEE  
40% merito 
su un totale di 60 punti  
Merito = 24 Punti  

  VOTO 10 VOTO 9 VOTO 8 

Media generale 8 7 6 

media ingl/fr 8 7 6 

Comportamento 8 7 6 

TOT 24     

  
ISEE = 36 Punti  

ISEE Punti 

Minore o uguale a 6.000 36 punti 

Maggiore di 6.000 27 punti 

Maggiore o uguale a 15.000 18 punti 

Maggiore o uguale a 25.000 9 punti 

 
 
Esito votazione: a favore    unanimità      contrari                    astenuti             
 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Cani 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°50 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati   e della discussione  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Progetto europeo FAMI minori 
delibera . si approva partecipazione della scuola al Progetto FAMI-minori che vedrà come capofila e presentatore del progetto per accedere ai 
finanziamenti , USR LOMBARDIA. 
Esito votazione: a favore   unanimità       contrari    0                astenuti    0 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°51 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati   e della presentazione del dirigente 
Sentito il parere della componente docenti e genitori, viste le perplessità rilevate  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Adesione a progetto MYedu ( piattaforma scolastica e questionario genitori)  
delibera : si delibera la non adesione al progetto , non autorizzando il ds a divulgare il questionario . 
Esito votazione: a favore     3    contrari             7       astenuti      7       
 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°52 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Preso atto dell’inserimento all’unanimità del punto all’odg del consiglio ,all’inizio della seduta  del punto : Delibera quadro per PNscuola 
2021-2027  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo 
di programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 
decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la 
prossima pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 
DELIBERA 
Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a 
elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli 
avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del 
personale. 
 
Esito votazione: a favore unanimità        contrari       0             astenuti    0         
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 



 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°53 
L’anno 2023 il giorno 26 ottobre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI X  

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI x  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
Preso atto dell’inserimento all’unanimità del punto all’odg del consiglio ,all’inizio della seduta  
 
OGGETTO: approvazione progetto di collaborazione con cooperativa sociale “DUEPUNTIACAPO” per minori con disabilità dei centri   TAMAN e 
MAGO VERDE  
delibera Si delibera l’adesione al progetto in oggetto e si autorizza la sottoscrizione dell’accordo di collaborazione.  
Esito votazione: a favore: unanimità        contrari           0         astenuti     0        
 
 Paderno Dugnano 2 6  o t t o b r e   2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         sig.ra  Bruno  
Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-09T15:33:00+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO


		2023-11-09T15:33:40+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




